
 
 

 

 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

седьмого созыва 

(тридцатая сессия) 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от «28» ноября 2024 года                                                                          № 147 

 

 

О внесении изменений в Порядок установления  

и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  

на постоянной основе муниципальные должности, 

и лицам, замещавшим должности муниципальной  

службы в органах местного самоуправления  

городского округа Архангельской области 

«Мирный» 

 

 

Руководствуясь законом Архангельской области от 16 апреля 1998 года 

№ 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные 

должности, должности муниципальной службы муниципальных образований 

Архангельской области», статьей 25 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», городской Совет депутатов Мирного 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Порядок установления и выплаты пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные должности, и 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления городского округа Архангельской области «Мирный», 

утвержденный решением городского Совета депутатов Мирного 

от 29 марта 2023 года № 53 (далее – Порядок), следующие изменения: 



 2 

1) в абзаце восьмом пункта 5 Порядка слова «Законом Российской 

Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1» заменить словами «частью 1 

статьи 51 Федерального закона от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ»; 

2) в тексте приложения № 1 к Порядку слова «пунктом 2 статьи 32 Закона 

Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1» заменить словами 

«частью 1 статьи 51 Федерального закона от 12 декабря 2023 года 

№ 565-ФЗ». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель городского Совета                                             Глава Мирного 

                                    Е.В. Сгибнев                                                 Ю.Б. Сергеев 


